

Remissvar (SOU 2019:42) Digifysiskt vårdval

Cario ansluter sig till Vårdföretagarnas remissvar avseende SOU 2019:42) Digifysiskt vårdval.

I tillägg vill Cario understryka vikten av att ersättningsmodellernas utformning och utvecklingen av regelverk för vårdval inom primärvården och specialistvården måste stödja och skapa incitament för en sammanhållen digital- och fysisk vård. Detsamma gäller för upphandlad vård inom LOU. Utredningen ger ett antal exempel på detta som bör ligga till grund för konkreta förslag.

Digitala vårdmöten har kommit att utgöra ett naturligt inslag i patienters möjlighet att få kontakt med och tillgång till sjukvård. Detta är bra och måste främjas i vårdens fortsatta utveckling. Det är då av stor betydelse att den digitala vården inte bara ger snabb kontakt med vården utan också säkerställer kontinuitet för patienten i sammanhållna vårdepisoder mellan den digitala och fysiska vården. Det är vidare av stor betydelse att den ökande tillgängligheten som digitala vårdmöten erbjuder, samtidigt avlastar och understödjer den fysiska vården i form av bättre fysisk tillgänglighet för de patienter som behöver fysiska vårdmöten samt förbättrar arbetssätt och arbetsmiljön för vårdpersonalen.

Det senare har Cario bevisat vid ett flertal vårdcentraler som sedan ett år tillbaka har infört digital kontakt med den fysiska vårdcentralen. Ett tydligt exempel finns att studera i Region Stockholm (Cario Ringens Vårdcentral).

Under den ersättningsform som idag råder för digitala vård möten i primärvården, riskerar dessa effekter att utebli. Kopplingen till den fysiska vården saknas, patientens kontinuitet riskerar utebli och den digitala vården påverkar inte de fysiska vårdflödena genom högre effektivitet, lägre kostnader och förbättrad arbetsmiljö.

Cario anser därför att utredningens resonemang om ersättning och regelverk där den digitala och fysiska vården sammanförs, bör leda till skarpa förslag och åtgärder där den digitala vården ersätts och integreras i vårdval och annan upphandlad vård (LOU). T.ex. bör digitala besök utgöra en del av kapiteringsersättningen för primärvården med krav på såväl fysisk som digitalt tillhandahållen vård.

Stockholm den 14 januari 2020



Henrik Brehmer
Chef Strategi och Samhällskontakter
Cario AB/Ramsay Santé